晋市政函〔2023〕14 号

晋城市人民政府
关于《太行锡崖沟旅游度假区总体
规划（2023-2035 年）》的批复

陵川县人民政府：

你县《关于太行锡崖沟旅游度假区总规提请晋城市人民政府

批复的请示》（陵政请〔2023〕10 号）收悉。经研究，现批复如

下：

1.原则同意《太行锡崖沟旅游度假区总体规划（2023-2035

年）》（以下简称《规划》）。《规划》深入贯彻新发展理念，积极

践行“两个转型、文旅先行”，努力推进山西旅游太行板块建设，

符合我市加快建设文旅康养样板城市的战略定位，规划的理念、

重点、方法都有新突破，对陵川县全域旅游和全国康养样板县建

设具有重要意义。

2.太行锡崖沟旅游度假区位于太行山南端、王莽岭景区西南，

资源品位高、类型多、禀赋优。要立足资源优势，按照国家有关

政策规定，严格保护度假区内的古建筑、文物古迹、林木植被、

晋 城 市 人 民 政 府

地质风貌等风景名胜资源。要坚持“政府主导、市场运作、企业

经营、社会参与”的模式，用好“系统化、市场化、生态化、特

色化、精细化、品质化”的工作方法，将太行锡崖沟旅游度假区

打造成全国首个峡谷型康养度假目的地，打造成山西省第一家国

家级旅游度假区。

3.你县要切实发挥《规划》对度假区长远发展和建设的指导

和调控作用，严格按照《规划》实施，切实加强规划管理，积极

推进度假区发展和建设。同时要加大对《规划》的宣传力度，强

化全社会遵守和监督《规划》的意识。要依据《规划》统一编制

详细规划和进行施工方案设计。要加快度假区项目建设的步伐，

做好与规划、设计、实施单位及相关职能部门的对接，确保基础

设施建设项目与经营性项目同步招商、统筹推进，保证度假区规

划和建设工作一以贯之、高标准推进，实现度假区可持续发展。

晋城市人民政府

2023 年 8 月 9 日

（此件公开发布）